
BOE núm. 40 Jueves 15 febrero 2001 2071

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de vendas

elásticas, de protección de yeso y otras vendas, ven-

dajes tubulares, férulas para los centros de atención

primaria y hospitales del Instituto Catalán de la
Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 149, de 22 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso y negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 466.350.154 pesetas

(2.802.820,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«3M España, Sociedad Anónima», 20.038.177

pesetas (120.431,87 euros).

«Amevisa, Sociedad Anónima», 1.596.760 pesetas
(9.596,72 euros).

«Arbora & Ausonia, Sociedad Limitada». 107.038

pesetas (643,31 euros).

«Basfer División Sanitaria, Sociedad Anónima»,

7.179.897 pesetas (43.152,05 euros).

«Beiersdorf, Sociedad Anónima», 11.525.618

pesetas (69.270,35 euros).
«C. V. Médica, Sociedad Limitada», 5.512.370

pesetas (33.130,01 euros).

«Distrex Ibérica, Sociedad Anónima», 6.246.236

pesetas (37.540,63 euros).

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima», 1.335.433

pesetas (8.026,11 euros).
«Farmabán, Sociedad Anónima», 1.185.030 pese-

tas (7.122,17 euros).

«Iberhospitex, Sociedad Anónima», 3.804.483

pesetas (22.865,40 euros).

«ID Médica 3M España, Sociedad Anónima»,

19.309.100 pesetas (116.050,02 euros).

«Izasa Distribuciones Tec., Sociedad Anónima»,
30.838.545 pesetas (185.343,38 euros).

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»,

45.075.433 pesetas (270.908,81 euros).

«Laboratorios Indas, Sociedad Anónima»,

88.049.059 pesetas (529.185,50 euros).

«Laboratorios Unitex-Hartmann, Sociedad Anó-

nima», 10.552.537 pesetas (634.422,03 euros).
«Libermed, Sociedad Anónima», 6.239.367 pese-

tas (37.499,35 euros).

«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima»,

5.495.700 pesetas (33.029,82 euros).

«Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada»,

33.180.702 pesetas (199.420,03 euros).
«Movaco, Sociedad Anónima», 304.591 pesetas

(1.830,63 euros).

«Novico Médica, Sociedad Anónima», 41.223

pesetas (247,76 euros).

«Prim, Sociedad Anónima», 199.422 pesetas

(1.198,55 euros).

«Rayner Ibérica, Sociedad Anónima», 2.425.975
pesetas (14.580,40 euros).

«Smith & Nephew, Sociedad Anónima»,

125.103.263 pesetas (751.885,75 euros).

«Telic, Sociedad Anónima», 4.995.405 pesetas

(30.022,99 euros).

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»,

20.472.334 pesetas (123.041,21 euros).
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,

319.068 pesetas (1.917,64 euros).

Importe total adjudicado: 451.132.766 pesetas

(2.711.362,53 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 451.132.766

pesetas (2.711.362,53 euros).

Barcelona, 31 de enero de 2001.—La Gerente del

Instituto Catalán de Salud, Empar-Alícia Granados

Navarrete.—6.130.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de un contrato de suministro. Expediente
SM-409/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Económico-Administrativa, Sección de Contra-

taciones.

c) Número de expediente: SM-409/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de tiras

reactivas en sangre y tiras reactivas en orina para
los hospitales y centros de atención primaria del

Instituto Catalán de la Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 149, de 22 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 120.091.090 pesetas

(721.761,99 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«Abbot Científica, Sociedad Anónima»: 36.100

pesetas (216,97 euros).
«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»: 39.600

pesetas (238 euros).

«Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima»:

121.970.680 pesetas (733.058,55 euros).

«Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anóni-

ma»: 24.502.000 pesetas (147.259,99 euros).

«Roche Diagnostics, Sociedad Limitada»:
15.697.773 pesetas (94.345,52 euros).

Importe total adjudicado: 162.246.153 pesetas

(975.119,02 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 162.246.153

pesetas (975.119,02 euros).

Barcelona, 1 de febrero de 2001.—La Gerente del

Instituto Catalán de la Salud, Empar-Alícia Gra-
nados Navarrete.—&6.129.

Resolución de la Oficina de Servicios en la
División de Atención Primaria del Instituto
Catalán de la Salud por la que se hace públi-
ca la adjudicación de un contrato de un sumi-
nistro. Expediente 2001CO0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cina de Servicios en la División en la Atención

Primaria. Unidad de Logística.
c) Número de expediente: 2001CO0001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de tiras

reactivas para la determinación de glucosa en sangre

y tiras reactivas para la determinación de glucosa

y acetona en orina.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 268, de 8 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación:

Impor t e to t a l : 2 . 199 .999 .991 pese t a s

(13.222.266,24 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«Abbott Científica, Sociedad Anónima».

64.301.589 pesetas (386.460,333 euros).
«Catar Medical, Sociedad Limitada». 2.317.425

pesetas (13.928,005 euros).

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».

340.842.876 pesetas (2.048.506,942 euros).

«Kemia Científica, Sociedad Anónima». 933.563

pesetas (5.610,827 euros).
«Menarini Diagnóstics, Sociedad Anónima».

740.389.369 pesetas (4.449.829,727 euros).

«Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anóni-

ma». 498.052.954 pesetas (2.993.358,540 euros).

«Roche Diagnóstics, Sociedad Limitada».

553.162.214 pesetas (3.324.571,863 euros).

Importe total adjudicado: 2.199.999.991 pesetas
(13.222.266,24 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 2.199.999.991

pesetas (13.222.266,24 euros).

Barcelona, 31 de enero de 2001.—La Gerente del

Instituto Catalán de la Salud, Empar-Alícia Gra-

nados Navarrete.—6.147.

Resolución de la Oficina de Servicios en la
División de Atención Primaria del Instituto
Catalán de la Salud por la que se hace públi-
ca la adjudicación de un contrato de un sumi-
nistro. Expediente IVCO00S104.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cina de Servicios en la División en la Atención

Primaria.
c) Número de expediente: IVCO00S104.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de mobi-

liario, servicios administrativos, generales y técnicos

para centros de la división de atención primaria

del Instituto Catalán de la Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 268, de 8 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación:

Importe total: 84.351.785 pesetas (506.964,44

euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

Empresas: «Agustín Pastor Gomis, Sociedad Anó-
nima». 382.500 pesetas (2.298,87 euros).

«Basfer División Sanitaria, Sociedad Anónima».

1.122.648 pesetas (6.747,25 euros).

«Comercial Industrias Reunidas, Sociedad Anó-

nima». 13.256.747 pesetas (79.674,65 euros).

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima». 9.805.062
pesetas (58.929,61 euros).

«Fri-Tel, Sociedad Limitada». 4.620.909 pesetas

(27.772,22 euros).

«Galerías Sanitarias, Sociedad Limitada».

3.291.839 (19.784,35 euros).

«Histoplast, Sociedad Limitada». 341.544 pesetas

(2.052,72 euros).


